The Ultimate Power Tools
Druckluftmotoren T
o
o
ls
The Ultimate Power ToolsDruckluftmotoren
LT1056_German  31/5/05  12:40 pm  Page 1
Einführung

t
N
m
Leerlaufdrehzahlen-1
LT1056_German  31/5/05  12:40 pm  Page 4
Serie DM6, DM65
5
Serie DM6, DM65
0,26 kw (0,35 PS),
Max. Drehmoment 8 Nm
(5,9 lbf ft), Nicht
umsteuerbar
LEERLAUF- MAX. LEISTUNG MAX. LUFTVERBRAUCH MIN. SCHLAUCH- GEWICHT GERÄUSCHPEGEL
DREHZAHL DREHMOMENT BEI MAX. LEISTUNG DURCHMESSER
min-1 kW Nm l/s mm kg dB(A)
DM65-16000T DM6-16000T 16000 0,23 0,65
DM65-9000T DM6-9000T 9000 0,4 0,65
DM65-4200T DM6-4200T 4200 1,2 0,65
DM65-2700T DM6-2700T 2700 1,8 0,65
DM65-1650T DM6-1650T 1650 3 0,75
DM65-980T DM6-980T 980 5 0,75
DM65-620T DM6-620T 620
0,26
8
9,4 10
0,75
76
DM65-390T DM6-390T 390 8 0,75
DM65-290T DM6-290T 290 8 0,83
DM65-90T DM6-90T 90 8 0,83
DM65-60T DM6-60T 60 8 0,83
DM65-45T DM6-45T 45 8 0,93
MOTOR TYP
WELLE MIT GEWINDE / WELLE MIT PAßFEDER /
EINSCHRAUBGEHÄUSE WELLE MIT GEWINDE
0

o
m
en
t
N
m
Hinweis:  Die Luft entweicht durch den
normalen Luftauslaß und den
freien Luftanschluß. Das
Blockieren oder Reduzieren
dieser Luftausgänge vermindert
die Leistung des Motors.
MOTOR TYP LEERLAUFDREHZAHL MAX. LEISTUNG MAX. LUFTVERBRAUCH MIN. SCHLAUCH- GEWICHT GERÄUSCHPEGEL
DREHMOMENT1) BEI MAX. LEISTUNG DURCHMESSER
min-1 kW Nm l/s mm kg dB(A)
2DM6-16000 16000 0,23 0,6
2DM6-9000 9000 0,4 0,6
2DM6-4200 4200 1,2 0,6
2DM6-2700 2700 1,8 0,6
2DM6-1650 1650 3 0,7
2DM6-980 980 5 0,7
2DM6-620 620
0,26
8
9,4 10
0,7
731)
2DM6-390 390 8 0,7
2DM6-290 290 8 0,78
2DM6-90 90 8 0,78
2DM6-60 60 8 0,78
2DM6-45 45 8 0,88
1) Drehzahlregulierung und Drehmomentmaximierung mit passender Abluftdrosselung möglich.
Leistung
Drehmoment
6 bar (87psi)
4 bar (58psi)
2 bar (29psi)
LT1056_German  31/5/05  12:40 pm  Page 6
Serie HM
7
MOTOR TYP LEERLAUFDREHZAHL MAX. LEISTUNG MAX. LUFTVERBRAUCH MIN. SCHLAUCH- GEWICHT GERÄUSCHPEGEL
DREHMOMENT BEI MAX. LEISTUNG DURCHMESSER
min-1 kW Nm l/s mm kg dB(A)
HM-4600 4600 2,0 1,1
HM-2850 2850 3,0 1,1
HM-1900 1900 4,5 1,1
HM-830 830
0,45
10,4
13 10
1,6
82
HM-500 500 16,8 1,6
HM-340 340 25 1,6
HM-90 90 41 1,9
HM-60 60 41 1,9
Serie HM
0,45 kw (0,6 PS),

t
N
m
Leerlaufdrehzahlen min-1
Leistung
Drehmoment
6 bar (87psi)
4 bar (58psi)
2 bar (29psi)
LT1056_German  31/5/05  12:40 pm  Page 7
Serie HM55
8
THREADED SHAFT NO LOAD SPEED MAX. POWER TORQUE AT AIR CONSUMPTION MIN. HOSE WEIGHT SOUND
MAX. POWER AT MAX. POWER BORE
r/min. kW Nm l/s mm kg dB(A)
HM55-18000 18000 0,60 1,4
HM55-3300 3300 3,5 1,4
HM55-2100 2100 5,2 1,4
HM55-950 950 12,0 1,7
HM55-550 550 0,63 19,4 15,5 10 1,7 78
HM55-350 350 29,1 1,7
HM55-150 150 41 2,1
HM55-100 100 41 2,1
HM55-40 40 41 2,1
Serie HM 55
0,63 kw (0,85 PS),
Max. Drehmoment 41 Nm
(30 lbf ft), Nicht

t
N
m
Leerlaufdrehzahlen min-1
Leistung
Drehmoment
6 bar (87psi)
4 bar (58psi)
2 bar (29psi)
LT1056_German  31/5/05  12:40 pm  Page 8
Serie 2HM5
9
MOTOR TYP LEERLAUFDREHZAHL MAX. LEISTUNG MAX. LUFTVERBRAUCH MIN. SCHLAUCH- GEWICHT GERÄUSCHPEGEL
DREHMOMENT BEI MAX. LEISTUNG DURCHMESSER
min-1 kW Nm l/s mm kg dB(A)
2HM5-18000 18000 0,65 1,4
2HM5-3300 3300 3,8 1,4
2HM5-2100 2100 5,6 1,4
2HM5-950 950 13 1,7
2HM5-550 550 0,65 21 16,5 10 1,7 87
2HM5-350 350 31,5 1,7
2HM5-150 150 41 2,1
2HM5-100 100 41 2,1
2HM5-40 40 41 2,1
Serie 2HM5
0,66 kw (0,85 PS),
Max. Drehmoment 41 Nm
(30 lbf ft), Umschaltbar

freien Luftanschluß. Das
Blockieren oder Reduzieren
dieser Luftausgänge reduziert
die Leistung des Motors.
Leistung
Drehmoment
6 bar (87psi)
4 bar (58psi)
2 bar (29psi)
LT1056_German  31/5/05  12:40 pm  Page 9
Serie 2H410
10
MOTOR TYP LEERLAUFDREHZAHL MAX. LEISTUNG MAX. MIN. LUFTVERBRAUCH MIN. SCHLAUCH- GEWICHT GERÄUSCHPEGEL
ABWÜRGEMOMENT ARBEITSDRUCK BEI MAX. LEISTUNG DURCHMESSER
r/min kW Nm bar l/s mm kg dB(A)
2H410-500 500 39 6 17 12 1,7
2H410-350 350 51 6 17 12 1,7
2H410-150 150 0,66 102 6 17 12 2,0 87
2H410-90 90 102 4 10 10 2,0
2H410-60 60 102 2,8 9 10 2,0
Serie 2H410
0,65 kw (0,85 PS),
Max. Drehmoment 106 Nm
(78 lbf ft), Schneckenrad

Spannzangenhalter 6
Bit Adapter 6
Flansch (DM6/65-T) 6
Abluftsammler (HM) 6
Werkzeugständer 6
Wartungseinheiten 6
Schläuche 6
NUR FÜR INTERNEN GEBRAUCH
NUR FÜR INTERNEN GEBRAUCH
LT1056_German  31/5/05  12:40 pm  Page 11
Zubehör für die Abtriebsspindel
12
Verzahnte Bohrfutter
MOTOR TYP BOHRFUTTER-SPANNWEITE BOHRFUTTER UND SCHLÜSSEL
mm teil-nr.
DM65-T 6,5 28942
8 94502
10 31132
HM-1900-4600
13 29142